1/1

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

INSTITUTO ERECHINENSE DE PREVIDÊNCIA – IEP

Ata 005/2022

Aos nove dias do mês de março de 2022, às oito horas, estavam presentes para realização da

reunião  do  Conselho  de  Administração,  a  Diretora  Previdenciária  Rosa  Ângela  Fruscalso

Maciel de Oliveira e os membros titulares do Conselho de Administração: Caroline Andréa

Zill, Jean Rodrigo Nervis, Selvídio Frare, Leandro Zamboni, Sérgio Pereira Mendes Júnior e

André Salvador Borges. Inicialmente, destacou-se a ausência justificada dos Diretores Renato

Alencar  Toso e Diones Ricardo Weber,  por motivos de férias e participação em curso de

formação,  respectivamente.  Em  seguida  foram  tratados  assuntos  gerais  relacionados  às

aposentadorias e situações ocorridas em processos movidos pelos servidores, tudo para fins de

informação. Houve a leitura e aprovação da ata número 004/2022, Na sequência a Diretora

Previdenciária atentou para a problemática resultante das convocações das professoras, no

tocante aos cálculos de aposentadoria. Sem mais havendo a acrescentar a esta ata, ela vai

assinada  por  mim  Caroline  Andrea  Zill  e  pelos  demais  membros  do  Conselho  de

Administração presentes nesta reunião presencial às oito horas e trinta e cinco minutos.

Jean Rodrigo Nervis
Conselho de Administração do IEP

Selvídio Anselmo Frare
Conselho de Administração do IEP

Leandro Zamboni
Conselho de Administração do IEP

Caroline Andrea Zill
Conselho de Administração do IEP

André Salvador Borges
Conselho de Administração do IEP

Sérgio Pereira Mendes Júnior
Conselho de Administração do IEP

Rosa Ângela Fruscalso Maciel de Oliveira
Diretora Previdenciária do IEP